
 
 
                                                     
 
 
  

Jorge Vigón 15, 1º Izda. 
26003 logroño. La Rioja. 
Teléfono: 941 291 100 
Fax: 941 243 444 
fundaciontutelar@larioja.org 

 
 

 

 

 

Resolución de 29 de julio de 2020, de la Fundación Tutelar de La Rioja, por 

la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las 

pruebas selectivas para la provisión de un puesto de trabajo de Facultativo 

Grado Medio, convocadas por Resolución de 42/2019, de 11 noviembre. 

 

 

 

ANTECENDENTES 

 

 

I.- Por Resolución 42/2019, de 11 de noviembre, de la Fundación Tutelar de La Rioja, 

se convocan pruebas selectivas para la provisión de un puesto de trabajo de 

Facultativo Grado Medio (BOR de 15 de noviembre de 2019). 

 

 

II.- Según dispone la base 8.3. de la convocatoria, transcurrido el plazo de revisión de 

la puntuación de la fase de méritos, el Tribunal remitirá a la Fundación Tutelar de La 

Rioja la relación definitiva de aprobados por orden de puntuación total, consignando 

la calificación de los ejercicios de la fase de prueba teórico-práctica, la puntuación de 

la fase de valoración de méritos y la suma total, para su publicación en la página web 

de la Fundación Tutelar de La Rioja (www.larioja.org/fundacion-tutelar), así como en el 

tablón de anuncios de la sede de la Fundación Tutelar de La Rioja. 

 

Asimismo, el Tribunal remitirá a la Fundación Tutelar de La Rioja la propuesta de 

contratación de la persona aspirante que haya obtenido la mayor puntuación total, 

que se publicará por la Directora Gerente de la Fundación Tutelar de La Rioja, en la 

página web de la Fundación Tutelar de La Rioja (www.larioja.org/fundacion-tutelar). 

 

 

III.- Junto con la relación definitiva de aprobados, el Tribunal calificador elevará a la 

Fundación Tutelar de La Rioja una lista de espera para cubrir las necesidades de 

contratación temporal dentro de la misma categoría profesional, que estará formada 

por las personas aspirantes que hayan superado el proceso, ordenados de mayor a 

menor puntuación.  

 

 

 

 

1 3

00860-2020/080284 Otros Solicitudes y remisiones generales 2020/0426718

1 Directora Gerente Fundación Tutelar de La Rioja
2

http://www.larioja.org/fundacion-tutelar
http://www.larioja.org/fundacion-tutelar


 
 
                                                     
 
 
  

Jorge Vigón 15, 1º Izda. 
26003 logroño. La Rioja. 
Teléfono: 941 291 100 
Fax: 941 243 444 
fundaciontutelar@larioja.org 

 
 

 

De conformidad con lo establecido en la base 8.3. de la convocatoria, a propuesta del 

Tribunal Calificador contemplado en la base 6, la Fundación Tutelar de La Rioja, en 

uso de las facultades conferidas 

 

 

 

RESUELVE 

 

 

 

Uno.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes aprobados por orden de puntuación 

total, y ordenar su publicación en la página web de la Fundación Tutelar de La Rioja 

(www.larioja.org/fundacion-tutelar), así como en el tablón de anuncios de la sede de la 

Fundación Tutelar de La Rioja, provisionalmente en calle Villamediana 17 bajo (Edificio 

de la Consejería de Servicios Sociales y a la Ciudadanía). 

 

 

 

Dos.- Atendiendo a la propuesta de contratación efectuada por el Tribunal 

Calificador, se acuerda iniciar los trámites para la contratación de la persona que ha 

obtenido la mejor puntuación. 

 

 

 

Tres.- Aprobar y ordenar la publicación de la lista de espera para futuras 

contrataciones temporales, dentro de la categoría profesional Facultativo Grado 

Medio. 

 

 

 

Logroño a 29 de julio de 2020. La Directora Gerente de la Fundación Tutelar de La 

Rioja, Mónica Jiménez Burgos.  

 

 

2 3

00860-2020/080284 Otros Solicitudes y remisiones generales 2020/0426718

1 Directora Gerente Fundación Tutelar de La Rioja
2



 
 
                                                     
 
 
  

Jorge Vigón 15, 1º Izda. 
26003 logroño. La Rioja. 
Teléfono: 941 291 100 
Fax: 941 243 444 
fundaciontutelar@larioja.org 

 
 

 

 

 

Anexo I. Relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la 

provisión de un puesto de trabajo de Facultativo Grado Medio por orden de 

puntuación: 

 

D.N.I. Apellidos y Nombre Prueba Escrita 
Valoración de 

Méritos 

Puntuación 

Total 

16xx02xxS Prados Ruiz, Fernando 37,45 puntos 22,50 puntos 59,95 puntos 

1x59xxx9H Manzanos Barrón, Natalia 31,96 puntos 12,90 puntos 44,86 puntos 

 

 

 

Anexo II. Aspirante Propuesto para ocupar la plaza: 

 
D.N.I. Apellidos y Nombre Puntuación 

16xx02xxS Prados Ruiz, Fernando 59,95 puntos 

 

 

 

Anexo III. Lista de Espera para contrataciones temporales: 

 

D.N.I. Apellidos y Nombre 

1x59xxx9H Manzanos Barrón, Natalia 

 

 

3 3

00860-2020/080284 Otros Solicitudes y remisiones generales 2020/0426718

1 Directora Gerente Fundación Tutelar de La Rioja
2


		2020-07-29T19:37:08+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2020-07-29T19:37:08+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2020-07-29T19:37:08+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2020-07-29T19:37:10+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: DM1ENMTASTNEGAM


		2020-07-29T19:37:10+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: DM1ENMTASTNEGAM


		2020-07-29T19:37:10+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: DM1ENMTASTNEGAM




